

## پرسش و پاسخ با موضوع مزد پایه سنوات و حق تاهل در لیست ارسال حق بیمه:

**سوال ۱:** پایه سنوات به چه کسانی تعلق می‌گیرد و چه افرادی مشمول آن می‌شوند؟

**پاسخ:** پایه سنوات به کلیه کارگران مشمول قانون کار که بیش از یکسال و بیشتر، از استخدام ایشان می‌گذرد تعلق می‌گیرد.

**سوال ۲:** اگر کارکرد بیمه شده در ماه کمتر از روزهای کارکرد کامل باشد، نحوه محاسبه مزد پایه سنواتی به چه صورت می‌باشد؟

**پاسخ:** طبق جدول پیوست بخشنامه شماره ۲۷۶۷۱۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دستورالعمل اجرایی مربوطه، مبلغ مزد پایه سنوات بصورت روزانه مشخص و اعلام گردیده است که کارفرما مکلف است براساس تعداد روزهای کارکرد هر یک از کارگران شاغل در کارگاه مزبور، نسبت به درج و پرداخت آن اقدام نماید.

**سوال ۳:** اگر یک بیمه شده از یک کارگاه قطع همکاری نموده و در کارگاه دیگری شروع به کار نماید، آیا سوابق کارگاه قبلی باید در درج مزد پایه سنوات مدنظر قرار گیرد یا خیر؟

**پاسخ:** خیر، تعیین میزان مزد پایه سنوات، صرفاً براساس سوابق بیمه شده در کارگاهی می‌باشد که در حال حاضر مشغول به کار بوده و لیست حق بیمه آن از کارگاه ارسال و پرداخت می‌گردد.

**سوال ۴:** آیا کارگاههای موضوع ماده ۱۱۸ قانون کار، مشمول درج مزد پایه سنوات در لیستهای ارسالی می‌باشند؟

**پاسخ:** خیر، صرفاً کارگاههای مشمول قانون کار ملزم به درج مزد پایه سنوات در لیستهای ارسالی می‌باشند.

**سوال ۵:** نحوه اعمال مزد پایه سنوات در لیستهای ارسالی چگونه است؟

**پاسخ:** در سایت سازمان تامین اجتماعی به نشانی [tamin.ir](http://tamin.ir) و در سربرگ "چند رسانه‌ای"، "فیلم"، ویدیوی آموزشی مربوطه با عنوان «آموزش نحوه اعمال مزد پایه سنوات و مزایای حق تاهل در لیست هوشمند» در دسترس می‌باشد.

**سوال ۶:** حق تاهل به چه افرادی تعلق می‌گیرد و مبلغ آن به چه میزان می‌باشد؟

**پاسخ:** حق تاهل به کلیه بیمه شدگان متاهل شاغل در کارگاههای مشمول قانون کار (اعم از مرد یا زن) تعلق می‌گیرد و مبلغ آن در سال ۱۴۰۳ ماهانه به میزان ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۵ ریال می‌باشد.

راهنمای افزودن فیلدهای پایه سنواتی و حق تاهل در بارگذاری فایل های لیست بیمه

تغییرات لازم در فایل اطلاعات ماهیانه بیمه شدگان:

نام فیلد	شرح	نوع فیلد	سایز فیلد
DSW_INC	پایه سنواتی	number	۱۹
DSW_SPOUSE	حق تاهل	number	۱۹

- افزودن فیلد DSW\_INC برای مقدار پایه سنواتی.
- افزودن فیلد DSW\_SPOUSE برای مقدار حق تاهل.

نحوه بدست آوردن پایه سنواتی (DSW\_INC) بصورت :

مقدار پایه سنواتی به ازای هر بیمه شده = پایه سنواتی

نحوه بدست آوردن حق تاهل (DSW\_SPOUSE) بصورت :

مقدار حق تاهل به ازای هر بیمه شده = حق تاهل

و برای جلوگیری از مغایرت اظهارات کارفرما و نتیجه ی پردازش میبایست در فیلد دستمزد ماهانه ، پایه سنواتی اثر بگذارد،  
بصورت:

تعداد روزهای کارکرد \* ( پایه سنواتی + دستمزد روزانه ) = دستمزد ماهانه

$$DSW\_MAH = ( DSW\_ROOZ + DSW\_INC ) * DSW\_DD$$

و به طبع بر روی فیلدهای دیگر که تحت تاثیر دستمزد ماهانه هستند اثر میگذارد مثل جمع دستمزد و مزایای ماهانه مشمول و حق بیمه سهم بیمه شده .

برای فیلد حق تاهل نیز بر روی فیلد هایی که تحت تاثیر مزایای ماهانه مشمول هستند میبایست اثر بگذارد مثل جمع دستمزد و مزایای ماهانه مشمول و جمع دستمزد و مزایای ماهانه مشمول و غیر مشمول و حق بیمه سهم بیمه شده

### تغییرات لازم در فایل اطلاعات ماهیانه کارگاه:

نام فیلد	شرح	نوع فیلد	سایز فیلد
DSK_INC	جمع پایه سنواتی	number	۱۹
DSK_SPOUSE	جمع حق تاهل	number	۱۹

- افزودن فیلد DSK\_INC برای مقدار جمع پایه سنواتی.
- افزودن فیلد DSK\_SPOUSE برای مقدار جمع حق تاهل.

نحوه بدست آوردن جمع پایه سنواتی (DSK\_INC) بصورت :

[تعداد روزهای کارکرد بیمه شده \* مقدار پایه سنواتی به ازای هر بیمه شده] جمع = جمع پایه سنواتی

DSK INC= SUM [ DSW INC \* DSW DD ]

نحوه بدست آوردن جمع حق تاهل (DSK\_TSPOUSERIGHT) بصورت :

[مقدار حق تاهل به ازای هر بیمه شده] جمع = جمع حق تاهل

DSK SPOUSE = SUM [ DSW SPOUSE ]

و برای جلوگیری از مغایرت اظهارات کارفرما و نتیجه ی پردازش میبایست در فیلد جمع دستمزد ماهانه ، پایه سنواتی اثر بگذارد،

بصورت:

**[ تعداد روزهای کارکرد \* ( پایه سنواتی + دستمزد روزانه)به ازای هر بیمه شده ] جمع = جمع دستمزد ماهانه**

**DSK TMAH =SUM[ ( DSW ROOZ + DSW INC ) \* DSW DD]**

و به طبع برروی فیلد های دیگر که تحت تاثیر جمع دستمزد ماهانه هستند اثر میگذارد مثل جمع دستمزد و مزایای ماهانه مشمول و حق بیمه.

برای فیلد حق تاهل نیز برروی فیلد هایی که تحت تاثیر جمع مزایای ماهانه مشمول هستند میبایست اثر بگذارد مثل جمع دستمزد و مزایای ماهانه مشمول و جمع دستمزد و مزایای ماهانه مشمول و غیر مشمول و حق بیمه سهم بیمه شده

**منبع مطالب :**

**سایت <https://tamin.ir> /گزینه ارسال لیست هوشمند**